说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  【发布单位】福建省发展和改革委员会
  【发布文号】闽发改高技〔2008〕424号
  【发布日期】2008-06-10
  【生效日期】2008-06-10
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】福建省

福建省发展和改革委员会关于向福建省纳米材料工程实验室等授牌的通报

(闽发改高技〔2008〕424号)

省直有关单位：

  为认真贯彻落实省委省政府海西发展战略和两个先行区建设的部署，提高我省产业自主创新能

力，省发改委在“十一五”及今后一段时间，有计划、有步骤地组织实施一批省级工程实验室项目。

工程实验室的主要任务是：开展重点产业关键共性技术的攻关和关键工艺的试验研究、重大装备样机

及其关键部件的研制、高技术产业的产业化技术开发、产业结构优化升级的关键技术研发，以及研究

产业技术标准、培养工程技术创新人才、促进重大科技成果应用、为行业提供技术服务等。

  三年来，经过有关企业、科研机构、高校等各方面的共同努力，全省共批准建设9个省级工程实验

室，其中，纳米材料、下一代网络、天然生物毒素、现代酶技术等工程实验室预计于2008年底基本建

成；中药研究开发、药物、平板显示技术、动物药物、分子诊断技术等工程实验室预计于2009年建

成。各工程实验室在建设过程中对管理体制和运行机制进行了创新探索，突出了为行业提供公共服务

和对外开放功能，省级工程实验室建设已取得了阶段性成果。现代酶技术省级工程实验室经过努力争

取，即将被国家发改委列入国家工程实验室建设计划。为了充分发挥省级工程实验室的作用，加快省

级工程实验室的建设步伐，并更好地发挥其引领科技创新的作用，经研究，决定授予纳米材料等9家工

程实验室 “省级工程实验室”的牌子。

  希望各省级工程实验室认真总结建设和管理的经验，按照市场经济和提高自主创新能力建设的要

求，在运行机制、管理模式、人才队伍建设等方面不断创新，整合产业创新资源、强化产业技术供

给，在“两个先行区”建设中起到领先一步、带动一批的作用，为海峡西岸经济区建设提供科技支

撑。

  附件：省级工程实验室授牌名单

  二○○八年六月十日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告

京ICP备05029464号 | 网上传播视听节目许可证(0108276)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2008 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited